РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕСОИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
3 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

от "26" июня 2015 г.                                                                        № 17/38
О проекте  решения  Совета  депутатов  Верхнесоинского
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения»
Рассмотрев   проект    решения    Совета    депутатов   Верхнесоинского сельского   поселения   «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения», согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Установить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний, согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Обнародовать в установленном порядке проект решения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения», Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения» на «08» июля 2015 года по адресу: хутор Верхнесоинский Урюпинского района Волгоградской области администрация  Верхнесоинского сельского  поселения, время начала слушаний 10 часов 00 минут.

5. Обнародовать в установленном порядке Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Верхнесоинского сельского поселения.

Глава Верхнесоинского
сельского поселения                                                                     В.В. Яковлев
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Верхнесоинского сельского поселения

от «26» июня  2015 года № __/__
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнесоинского сельского поселения»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003             N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 12 Федерального закона от 31.12.2014г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьей 29 Устава Верхнесоинского сельского поселения, Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Верхнесоинского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:

1) в пункте 14 статьи 5.1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
2. Главе Верхнесоинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить принятый Устав на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Верхнесоинского  сельского поселения обнародовать Устав после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Верхнесоинского
сельского поселения                                                            В.В. Яковлев
PAGE
2